
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

 

ATTO DATORIALE  DEL 16 GENNAIO 2021 

                                                                      AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

                                                                      ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 

                                                                      AGLI STUDENTI 

                                                                      ALLE RSU DI ISTITUTO 

                                                                      AGLI ATTI 

                                                                      ALL’ALBO ON LINE 

                                                                     AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                     ALL’UST DI CREMONA 

                                                                     ALL’USR LOMBARDIA 

 

OGGETTO : Emergenza Coronavirus. Decreto legge 14 gennaio 2021-DPCM 14 

gennaio 2021-Ordinanza Ministro Salute del 16 gennaio 2021 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Decreto legge 14 gennaio 2021 

VISTO il DPCM 14 gennaio 2021 

VISTA L’Ordinanza del Ministro della salute  del 16 gennaio 2021 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal confronto in esito alla riunione del Tavolo 

Territoriale di coordinamento per il servizio di Trasporto Pubblico Locale convocato 

da S.E. il Prefetto di Cremona in data 15 gennaio 2021 

CONSIDERATA “la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario 

l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi 

l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 

speciali” 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
05

 -
 1

6/
01

/2
02

1 
- 

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA CRISPIATICO



 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

TENUTO CONTO di quanto già disposto nel precedente Atto Datoriale del 9 gennaio 

u.s. in relazione all’orario delle lezioni fino al 23 gennaio p.v. e dunque della 

necessità di continuare a garantire un minimo di stabilità sia agli studenti che al 

corpo docente nella fase conclusiva del quadrimestre in ordine alla pianificazione 

delle verifiche orali e scritte e dunque per tutti gli adempimenti relativi alle 

imminenti operazioni di scrutinio intermedio del corrente anno scolastico 

                                                                DISPONE 

L’attività didattica si svolgerà interamente a distanza per tutte le classi dal 18 al 24 

gennaio 2021. Dal 25 al 31 gennaio 2021 invece, con l’inizio del secondo 

quadrimestre, verrà riattivato l’orario che garantisce l’attività didattica in presenza 

per almeno un giorno per ogni classe in ragione di garantire l’uso del laboratorio. 

Inoltre, al fine di garantire l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità, viene mantenuto in essere dal 18 al 31 gennaio 2021 il calendario di 

lezioni in presenza per loro predisposto e concordato con le famiglie, sotto la 

sorveglianza e la responsabilità dei docenti di sostegno ed in collegamento a 

distanza con la classe di appartenenza. 

Il personale docente presta il proprio servizio secondo quanto in precedenza 

disposto e comunicato, fatta salva la possibilità di utilizzare le postazioni della 

scuola e/o i laboratori per l’erogazione delle lezioni a distanza. 

Il personale  ATA presterà il proprio servizio in presenza secondo il turno e l’orario 

disposto dal DSGA , in accordo con il Dirigente Scolastico. 

Il  presente Atto  sarà integrato  o modificato qualora intervengano diverse urgenti 

comunicazioni che implichino eventuali rettifiche. 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico 

 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
05

 -
 1

6/
01

/2
02

1 
- 

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA CRISPIATICO


		2021-01-16T18:01:24+0100
	CRISPIATICO MARIA GRAZIA




